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Hinter der täglichen Arbeit und Hingabe stehen Silvia und Otmane,
zwei junge Italiener, die ihre Leidenschaft zum guten Essen verbindet.

Silvia, gebürtig aus Italien, zog nach Wien, um dort Patisserie zu studieren. 
 

Otmane folgte Silvia nach Wien und sammelte umfassende Erfahrung 
mit hochwertigen Produkten, während er für italienische Unternehmen arbeitete.

 
Ihre gemeinsame Vision und gegenseitige Unterstützung

führten schließlich zur Gründung von Forno.

F O R N OF O R N OF O R N O

Behind the daily work and dedication are Silvia and Otmane, two young Italians who share
their passion for good food.

Silvia, a native of Italy, moved to Vienna to study pastry.
Otmane followed Silvia to Vienna and gained extensive experience with high-quality

products 
while working for Italian companies.

Their shared vision and mutual support eventually led to the founding of Forno.



ANTIPAST I

PATATINE AMICA CHIPS

GRISSINI

OLIVE

CARCIOFI 

TARALLINI

TAGLIERE 
SALUMI E FORMAGGI

Antipasti Platte 

 3, 5

ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG:
A= GLUTENHALTIGES GETREIDE, B= KREBSTIERE, C= EIER, D= FISCH, E= ERDNUSS, F= SOJA, G= MILCH ODER LAKTOSE, H= SCHALENFRÜCHTE,
L=SELLERIE, M= SENF, N=SESAM, 0= SULFITE, P= LUPINEN, R=WEICHTIERE 

(A)

Glutenfrei

5

4,5

(A, G, O)

(A, G, H, O)

29,9

5

2 PERSONEN

5



(A, G)

(A, G)

(A, D)

(A)

P I Z Z A  I N  T E G L I A
Pizza direkt vom Ofen aufs Blech
Pizza straight from the oven to the tray

MARGHERITA 
Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella, Oregano, frisches Basilikum

Tomato sauce, Fior di Latte mozzarella, oregano, fresh basil

PATATE E ROSMARINO 
Kartoffel, Rosmarin, Salz, Olivenöl

Potato, Rosemary, Salt, Olive Oil

SICILIANA 
Geschälte Tomaten, schwarze Oliven Riviera, Kapern, Sardellenfilets,  Knoblauch 

Peeled tomatoes, black olives Riviera, capers, anchovy fillets, garlic

SALSICCIA e FRIARIELLI 
 Salsiccia, Friarielli, Kartoffel, geräuchter Provola Käse

Salsiccia, Friarielli, potato, smoked provola cheese

ORTOLANA 
Tomatensauce, Ofengemüse Zucchini, Aubergine, rote Zwiebeln, 

Paprika, Artischoken, frisches Basilikum
Tomato sauce, oven vegetables zucchini, eggplant, red onions, peppers, fresh basil, artichokes

SPECIALE
Ausgewählte saisonale Zutaten

Selected seasonal ingredients 

4,8

4,3

4,6

4,5

5,5

ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG:
A= GLUTENHALTIGES GETREIDE, B= KREBSTIERE, C= EIER, D= FISCH, E= ERDNUSS, F= SOJA, G= MILCH ODER LAKTOSE, H= SCHALENFRÜCHTE,
L=SELLERIE, M= SENF, N=SESAM, 0= SULFITE, P= LUPINEN, R=WEICHTIERE 

(A)

(A)

PIZZA VERKOSTUNG  
tasting one slice of each pizza

pro Person
25

5,5



Tutti i prezzi includono l'IVA. I set di posate sono inclusi su richiesta al costo di 1 €.

ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG:
A= GLUTENHALTIGES GETREIDE, B= KREBSTIERE, C= EIER, D= FISCH, E= ERDNUSS, F= SOJA, G= MILCH ODER LAKTOSE, H= SCHALENFRÜCHTE,
L=SELLERIE, M= SENF, N=SESAM, 0= SULFITE, P= LUPINEN, R=WEICHTIERE 

(A, G)

(A, G, H)

(A, G)

Je Portion                   12,9
Per serving

F O C A C C I A  S A N D W I C H
Frisch zubereitete Focaccia Sandwich

Freshly prepared focaccia sandwich

CONTADINA
Basilikumpesto, Büffelmozzarella, Rucola, Zucchini, 

Aubergine, getrocknete Tomaten
Basil pesto, buffalo mozzarella, rocket, zucchini, eggplant, dried tomatoes

CAPRESE
Tomaten, Büffelmozzarella, natives Olivenöl Extra, frisches Basilikum

Tomatoes, buffalo mozzarella, extra virgin olive oil, fresh basil

DELICATA
Putenschinken, Olivencreme, Büffelmozzarella, Rucola

Turkey ham, olive cream, buffalo mozzarella, rocket

GUSTOSA
Mortadella D.O.P., Pistazienpesto, Stracciatella Käse, gehackte Pistazien

Mortadella D.O.P., pistachio pesto, stracciatella cheese, chopped pistachios

SAPORITA
Rohschinken vom Rind, Artischockencreme, Büffelmozzarella, Rucola

Raw beef ham, artichoke cream, buffalo mozzarella, rocket

CAMPAGNOLA
Salami Milano, Artischockencreme, geräuchter Provola Käse, gegrillte Artischocken

Salami Milano, artichoke cream, smoked provola cheese, grilled artichokes

(A, G)

(A, G)

(A, G)



DOLCI
 Hausgemachte italienische Süßigkeiten

Homemade Italian sweets

CORNETTI:
croissant nach italienischer Art gefüllt mit hausgemachter Crème patissiere
Italian-style croissant filled with Homemade pastry cream 

TIRAMISÙ CLASSICO
Hausgemachtes klassisches Tiramisù nach italienischer Art

Homemade classic Italian-style tiramisu

TIRAMISÙ PISTACCHIO
Hausgemachte Pistazien Mascarpone Creme aus 100% Pistazienpaste

Homemade pistachio mascarpone cream made from 100% pistachio paste

TIRAMISÙ FRAGOLE
Hausgemachte Mascarpone Creme mit frische Erdbeeren

Homemade mascarpone cream with fresh strawberries

FOCACCIA NUTELLA
Focaccia Classica gefüllt mit Nutella, bestreut mit Haselnüssen 

Focaccia Classica filled with Nutella, sprinkled with hazelnuts

(A, C, G)

(A, C, G, H)

(A, C, G, H)

ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG:
A= GLUTENHALTIGES GETREIDE, B= KREBSTIERE, C= EIER, D= FISCH, E= ERDNUSS, F= SOJA, G= MILCH ODER LAKTOSE, H= SCHALENFRÜCHTE,
L=SELLERIE, M= SENF, N=SESAM, 0= SULFITE, P= LUPINEN, R=WEICHTIERE 

(A, C, G, H)(A, C, G)

(A, C, G)

(A, C, G)

(A, C, G, H)

7,5

8,5

4,5

4,9 5,4

5,2

5,4 5,9

5,7

(A, C, G, H)

NUTELLA

PISTAZIE
Pistazie

MANDELN
Almond

LEERES
Empty

VANILLE
Vanilla

MARILLE
Apricotjam

(A, C, G)

8,5



TARTELETTE: 
Hausgemachte Mürbteig Tartelettes mit verschiedenen Füllungen
Homemade shortcrust pastry tartlets with various fillings

TORTA DELLA NONNA 
gebackene Vanillecreme, Pinienkerne, Staubzucker

Baked vanilla cream, pine nuts, powdered sugar

CREMA E FRUTTA 
Vanillecreme, frische Früchte

Vanilla cream, fresh fruit

MARMELLATA
 Marillenmarmelade

Apricot jam

RICOTTA E CIOCCOLATO 
Topfencreme und SchokoTröfchen

Ricotta and chocolate drops

(A, C, G, H)

(A, C, G)

6,9

5,5

DOLCI
 Hausgemachte italienische Süßigkeiten

Homemade Italian sweets

ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG:
A= GLUTENHALTIGES GETREIDE, B= KREBSTIERE, C= EIER, D= FISCH, E= ERDNUSS, F= SOJA, G= MILCH ODER LAKTOSE, H= SCHALENFRÜCHTE,
L=SELLERIE, M= SENF, N=SESAM, 0= SULFITE, P= LUPINEN, R=WEICHTIERE 

6,5

(A, C, G)

(A, C, G)

6,5



ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO

DOPPIO

DOPPIO MACCHIATO

AMERICANO

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

EXTRA SHOT ESPRESSO

HAFERMILCH

GRAPPA

SCHWARZER TEE

FRISCH GEPRESSTER
ORANGENSAFT 0,25L

C A F F È  
 Naber Marco Salvatori

(A, G)

ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG:
A= GLUTENHALTIGES GETREIDE, B= KREBSTIERE, C= EIER, D= FISCH, E= ERDNUSS, F= SOJA, G= MILCH ODER LAKTOSE, H= SCHALENFRÜCHTE,
L=SELLERIE, M= SENF, N=SESAM, 0= SULFITE, P= LUPINEN, R=WEICHTIERE 

(A, G)

(A, G)

(A, G)

2,9

3,5

4,9

4,8

3,9

4,5

4,9

+2

4,9

+0,5

+1

4,5



BEVANDE
Alkohlfreie Getränke
Non-alcoholic drinks

ACQUA NATURALE  S. Pellegrino 0,33L

SODA 0,25L / 0,5L

SODA 0,25L / 0,5L
Zitrone / Holunder / Himbeere 

SAFT PUR 0,25L / 0,5L
Marillen / Apfel / Orange 

SAFT GESPRITZ 0,25L / 0,5L
Marillen / Apfel / Orange

COCA COLA / ZERO 0,33L

CHINOTTO Polara 0,27L

LIMONATA Polara 0,27L 

ARANCIA ROSSA Polara 0,27L

ESTATHE‘ PESCA / LIMONE 0,25L 

HAUSGEMACHTE EISTEE 0,5L

CRODINO BIONDO 0,1L

ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG:
A= GLUTENHALTIGES GETREIDE, B= KREBSTIERE, C= EIER, D= FISCH, E= ERDNUSS, F= SOJA, G= MILCH ODER LAKTOSE, H= SCHALENFRÜCHTE,
L=SELLERIE, M= SENF, N=SESAM, 0= SULFITE, P= LUPINEN, R=WEICHTIERE 

3,6

2,5/4,5

3,5/5,5

6,5

4,5

4,7

4,7

4,7

4,7

4,3/7,2

3,8/6,8

5,5



  Italienische ausgewählte Weine
Italian selected wines

PROSECCO DOC 0,1L /0,75L
Dal Bello extra dry Treviso 

PINOT GRIGIO DOC  0,1L/0,75L
Dal Bello Asolo Montello 

VERMENTINO  DOC 0,1L/0,75L
Rocca di Montemassi Calasole

 MERLOT DOC  0,1L/0,75L
Dal Bello Asolo Montello

CABERNET SAUVIGNON DOC 0,1L/0,75L
Dal Bello Asolo Montello

CHIANTI BUCCIA NERA DOCG 0,1L/0,75L
Guarniente Bio

  Biere vom Fass und aus der Flasche 
Beers on tap and from the bottle

BIRRA

ICHNUSA 0,33L
non filtrata

MORETTI 0,33L

MORETTI RADLER 0,33L

BIRRA MESSINA 0,33L
con cristalli di sale

ZWETTLER SAPHIR  0,33L/0,50L

MENABREA 0.0%

ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG:
A= GLUTENHALTIGES GETREIDE, B= KREBSTIERE, C= EIER, D= FISCH, E= ERDNUSS, F= SOJA, G= MILCH ODER LAKTOSE, H= SCHALENFRÜCHTE,
L=SELLERIE, M= SENF, N=SESAM, 0= SULFITE, P= LUPINEN, R=WEICHTIERE 

5,5

5,5

5

5,9

VINO

6/40

6/33

6,5/35

7/35

4,9/5,9

5,5

7/35

7,50/45



APER IT IVO
   Alkoholfreie und alkoholische Aperitifs

Non-alcoholic and alcoholic aperitifs

8,9

9,5

9,9

8

CRODINO SPRITZ 
Crodino, Soda, Zitronensaft

CRODINO ORANGE
Crodino, Orangensaft, Soda 

CRODINO TONIC
Crodino, Tonic Water, Zitronensaft

WEISSER SPRITZER 

HUGO 
Holunder, Prosecco, Soda

APEROL SPRITZ
Aperol, Prosecco, Soda

CAMPARI SPRITZ
Campari, Prosecco, Soda

CAMPARI SODA

LIMONCELLO SPRITZ
Limoncello, Prosecco, Soda 

POMPELMO SPRITZ 
Gambondi Pink Citrus, Soda, Prosecco

GARIBALDI
Campari, Orangensaft

TRAMONTO ITALIANO
Gamondi Pink Citrus, Prosecco, Aperol, Soda

MEZZO E MEZZO 
Aperol, Campari, Prosecco, Soda

7,9

7,9

7,9

5,9

8,9

ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG:
A= GLUTENHALTIGES GETREIDE, B= KREBSTIERE, C= EIER, D= FISCH, E= ERDNUSS, F= SOJA, G= MILCH ODER LAKTOSE, H= SCHALENFRÜCHTE,
L=SELLERIE, M= SENF, N=SESAM, 0= SULFITE, P= LUPINEN, R=WEICHTIERE 

8

9,9

8,9

9,5



C O C K T A I L  E  A M A R I
 Longdrinks und Brände

Longdrinks and Spiritus

VERMOUTH LISCIO

SMASHED BASILICO
Frische Basilikumblätter, Gin, Zitronensaf, Syrup

SMASHED MENTA
Frische Minzblätter, Gin, ZitronenSaft, Syrup

PANTERA ROSA
Gamondi Pink Cirus, Tonic Wasser

GINTONIC

RIVIERA
Gamondi Pink Citrus, Limoncello, Tonic Wasser

TORINO-MILANO
Campari, Martini Rosso

NEGRONI
Campari, Martini, Gin

NEGRONI SBAGLIATO
Campari, Martini, Prosecco 

NEGRONI FLORES
Campari, Martini Rosso, Gamondi Pink Citrus

MEDITERRANEO
Gamondi Pink Citrus, Limoncello, Martini Rosso

LIMONCELLO MARCATI 2cl

GRAPPA BIANCA 2cl

ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG:
A= GLUTENHALTIGES GETREIDE, B= KREBSTIERE, C= EIER, D= FISCH, E= ERDNUSS, F= SOJA, G= MILCH ODER LAKTOSE, H= SCHALENFRÜCHTE,
L=SELLERIE, M= SENF, N=SESAM, 0= SULFITE, P= LUPINEN, R=WEICHTIERE 

7

11,5

11,5

11,5

11,5

11,9

11

13,9

12,5

12,9

12,9

4,5

5,5



PARTYPARTY
SIZESIZE

FOCACCIA

Auf  Bestellung backen wir für dich hausgemachte Kuchen, Torten 
und viele italienische Desserts!

On order we bake homemade cakes, pies and many Italian desserts for you!

DOLCIDOLCI

Bei uns kannst du auch große Focaccia (60x40) bestellen. 
Perfekt für Feiern, Geburtstage oder einfach, wenn viele hungrig sind

You can also order large focaccia (60x40) tray.
Perfect for celebrations, birthdays or just when many are hungry.

Schreib uns einfach per email, WhatsApp oder ruf uns an,
 um deine Bestellung aufzugeben! 

info@forno.at

+43 67761949122

Wollzeile 29

forno_vie

Mo-Fr. 11-22
Sa. 10-22

Alle Preise in Euro und inclusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
All prices in Euro and including value-added tax.
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